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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K71903025A

2. Data e Regjistrimit 26/12/2006
3. Emri i Subjektit OPTIMA COMMUNICATION
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/11/2006
6. Kohëzgjatja                  Nga: 22/11/2006

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rruga Vaso Pasha, P. 2, Shk. 2, Ap. 
7/1, kati i dyte. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Import-eksport, tregti me pakice-shumice, konsulence, 

projektim, dizenjim, implementim, testim, prodhim-
asemblim, riparim, mirembajtje, monitorim, dhenie me qira 
dhe sherbime dhe/ose realizime inovatore per produkte 
dhe/ose sisteme ne fushat: grafike krijuese, digjitalizim, 
printim-shtypshkrim, media audiovizive, evente, marketing, 
promocion, teknologji informacioni dhe komunikimi, 
informatike, elektronike, elektrike, energjitike, 
telekomunikacion, software-hardware, internet, programe 
kompjuterike, aplikacione, alarm dhe siguri, kamera, akses 
kontroll, optike, konsum, kancelari, tonera, mobilieri dhe 
pajisje per zyra, ushqimore, industriale, tekstile, bujqesi dhe 
blegtori, bime medicinale, laborator, mjekesi, farmaceutike, 
mekanike-hidraulike, automjete, ndertim, pastrim-gjelberim, 
higjiene, komisione te ndermjetesimit tregtar etj. Shoqeria do 
te kryeje te gjitha aktivitetet e mesiperme, si dhe cdo 
veprimtari qe do konsiderohet e nevojshme dhe e 
pershtatshme per arritjen e objektit dhe qe nuk bie ne 
kundershtim me ligjin shqiptar ne fuqi.
Elton Rama10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 06/03/2017                Deri: 06/03/2022
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11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët NikoQirici
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 20.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 20,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët EltonRama

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 80.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 80,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: OPTIMA COMMUNICATION
Web site: www.optima.al
E-Mail: info@optima.al  
Telefon: 0672044803  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-106923-12-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 26/12
/2006

Numri i Vendimit:36856, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit: 26-12-2006 Emri i subjektit:"BMB Communication & Multimedia 
Albania" Forma ligjore: sh.p.k. Data e themelimit: 22-11-2006 Kohezgjatja: Pa afat Selia: 
Rr. "Kavajes" Pall. 3, shk. 7, ap. 71, kati 3, Tirane Kapitali:100.000 leke Objekti: Ofrimi i 
sherbimeve grafike dizenjim, editori, dizenjim faqe web, grafike multimediale, fushata 
promocionale prodhimesh, fushata sociale, packaging, reklama, ilustrime, broshura, 
katalogje elektronike dhe aktivitete te tjera ne fushen e grafike dizenjim.  Perfaqesues 
ligjor: Ilir Daci  Ortaket: Glon Bakalli, Olsi Ballta, Taulant Pustina, Ilir Daci

Lista e Dokumenteve:
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R41-Nr-7-RP-BXH-19-12-20070003.pdf

23/09/2009 Numri i ceshtjes: CN-293081-09-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Sky Tower, Nr.5.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
KAVAJES;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Olsi Ballta")         
eshte larguar ortaku:            ("Taulant Pustina")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Daci")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("25.000,00")            u be              ("75.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Daci")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("25,00")            u be              ("75,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Daci")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("25,00")            u be              ("75,00")           

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

14/10/2009 Numri i ceshtjes: CN-301749-10-09
Emri i subjektit ishte            ("BMB COMMUNICATION&MULTIMEDIA ALBANIA")          
u be            ("OPTIMA COMMUNICATION")         
Telefon ishte            ("")          u be            ("0672044810")         
Emri Tregtar ishte            ("BMB COMMUNICATION&MULTIMEDIA ALBANIA")          
u be            ("OPTIMA COMMUNICATION")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

03/03/2011 Numri i ceshtjes: CN-516015-03-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te ortakeve te shoqerise date.03.03.2011 
per ndryshim administratori.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Glon Bakalli")                      Nga data "03/03/2011             
Ne daten "03/03/2016
eshte larguar administratori:            ("Ilir Daci")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F619CB2-9798-4456-BA5D-B6C6EF6AF4D1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D59B3BA4-7DEC-4570-A3B8-A32B79D93433
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B41D674B-CD33-4896-8A4A-F39ECFEFC1C0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7841DF2A-7731-41D5-B4E0-38CE0AD72168
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3D4FE25D-A148-4368-9645-97D80BE8A6A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC6D57B5-22DB-4EA7-A640-C8CC3EF956C3
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/01/2012 Numri i ceshtjes: CN-657380-01-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 17.01. 2012 per miratimin e 
ndryshimit te Statutit.Depozitimi Statutit te shoqerise ne pershtatje me Ligjin 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare".

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Nikolla Tupe,Nr 2,Ndertesa 4,Hyrja 1,Ap 8;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Deshmoret e 4 Shkurtit, Sky Tower, Nr.5.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

15/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-683244-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 09.02.2012 ku eshte 
vendosur:Miratimi i transferimit te kuotave te kapitalit ku ortaku i shoqerise Ilir Daci nga 
75% te kuotave qe zoteron ne shoqeri i shet 15% te kuotave ortakut Gjon Bakalli dhe 20% 
te kuotave i shet ortakut te ri te shoqerise Niko Qirici.Shkarkohet nga detyra e 
administratorit te shoqerise Gjon Bakalli dhe emerohet ne vend te tij Ilir Daci.Depozitimi i 
kontrate shitje kuotash kapitali nr 1613 Rep,nr 599 Kol,date 09.02.2012.Depozitimi i 
kontrate shitje kuotash kapitali nr 1614 Rep,nr 600 Kol,date 09.02.2012.Depozitimi i 
statutit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Niko Qirici")                      Numri i aksioneve "20,00             
Perqindja ne kapital "20,00             Kontributi ne para "20.000,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Daci")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("75.000,00")            u be              ("40.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Daci")                    , Përqindja e Kapitalit ishte                      
("75,00")            u be              ("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Daci")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("75,00")            u be              ("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Glon Bakalli")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("25.000,00")            u be              ("40.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Glon Bakalli")                    , Përqindja e Kapitalit 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5173EF7A-9AFC-4256-9124-AECCCA9FE912
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DEF755B-6543-4DCA-9A85-6E53CDEBC757
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2DEF755B-6543-4DCA-9A85-6E53CDEBC757
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B39A97C-1E9C-4438-8DC6-7FB781BED43C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FD55F61-1AA0-44D2-9466-B5CB0FA66FB6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5247E6E5-DF01-40C1-B0D3-BDD30B52069E
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ishte                      ("25,00")            u be              ("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Glon Bakalli")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("25,00")            u be              ("40,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ilir Daci")                      Nga data "09/02/2012             
Ne daten "09/02/2017
eshte larguar administratori:            ("Glon Bakalli")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/02/2012 Numri i ceshtjes: CN-699246-02-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 29.02.2012 ku eshte vendosur 
ndyshimi i administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Glon Bakalli")                      Nga data "29/02/2012             
Ne daten "28/02/2017
eshte larguar administratori:            ("Ilir Daci")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

20/04/2012 Numri i ceshtjes: CN-752154-04-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.04.2012 ku eshte vendosur 
shtim i objektit te veprimtarise se shoqerise.
Objekti ishte            ("Ofrimi i sherbimeve grafike dizenjim, editori, dizenjim faqe web, 
grafike multimediale, fushata promocionale prodhimesh, fushata sociale, packaging, 
reklama, ilustrime, broshura, katalogje elektronike dhe aktivitete te tjera ne fushen e 
grafike dizenjim.")          u be            ("Ofrimi i sherbimeve grafike dizenjim, editori, 
dizenjim faqe web, grafike multimediale, fushata promocionale prodhimesh, fushata 
sociale, packaging, reklama, ilustrime, broshura, katalogje elektronike dhe aktivitete 
te tjera ne fushen e grafike dizenjim, dhenia e automjeteve me qira, etj.")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3C2B13E-A4B0-481D-BE61-09796D04C8E3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0DE98A0-3ED4-48F3-9CF4-9460B017270E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0DE98A0-3ED4-48F3-9CF4-9460B017270E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB73E012-3181-4975-9A01-A6E5163A9B3B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=332978CD-204E-4027-8D76-C43233FEB637
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD2CA57E-ED34-4D7B-8B4F-D9A47036DD69
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=47473589-873D-4793-A7B2-63E4BABB0D01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=87FA02F9-63A5-4450-8BB6-9A221E430521
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9E7C489-A7B7-4D83-A73C-C97D72782F28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C9E7C489-A7B7-4D83-A73C-C97D72782F28
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

04/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-059855-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asambles se pergjithshme te ortakeve, 
date: 02.04.2013, ne te cilin eshte vendosur: Ndryshimi i adreses kryesore, ndryshimi i 
nenit 5 pika 1 e statutit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Pjeter Bogdani, ndertesa 37, kati 2;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Nikolla Tupe,Nr 2,Ndertesa 4,Hyrja 1,Ap 8;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

18/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-559969-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit Vjetor per Vitin Financiar 2013.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Mandati i Pageses
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

24/10/2014 Numri i ceshtjes: CN-686876-10-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
16.10.2014 ku eshte vendosur: Ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit. 
Depozitimi i Statutit te ndryshuar te shoqerise, date 16.10.2014 ku eshte vendosur: 
Ndryshimi i nenit 12 (pika 12.4; 12.6), neni 15 (pika 3).

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia bashkiake nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower, 5/4.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Pjeter Bogdani, ndertesa 37, kati 2;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2E84CDC-64E0-49F8-B30D-3DC57036EEEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4549BBAA-7E0F-4518-ABDB-F6CCB4D72362
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4549BBAA-7E0F-4518-ABDB-F6CCB4D72362
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=281F82A1-C27D-40E3-8A2A-253C47DABDE3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21495AE4-047C-46A7-995C-2A7DD4C16FDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED4987A0-BC51-42E8-9364-4877D077F96F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62082652-8576-43DE-90B9-C8EF9FACF681
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91232EB9-A175-4323-BBC2-D56729DEA540
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91232EB9-A175-4323-BBC2-D56729DEA540
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02B64B0D-5A5B-449A-87C6-FDA37D1E76EE
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Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

06/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-854815-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: depozitim bilanci 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

09/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-854900-02-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Procesverbal i Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve date 29.1.2015, ku eshte vendosur: Ndryshimi i Statutit te Shoqerise konform 
ligjit 129/2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin 9901, date 14.4.2008 "Per 
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 
Numri i Aksioneve ishte            "100,00"          u be            "3,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,00"          u be            "33.333,33"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Glon Bakalli")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("40,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ilir Daci")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("40,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Niko Qirici")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("20,00")            u be              ("1,00")           

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

06/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-915842-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Deklarimi i adreses te postes elektronike,i adreses te internetit 
dhe saktesimi i kodit ekonomik.  
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@optima.al")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6CF61E0-778E-4373-A8E0-461D064ECC32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E6CF61E0-778E-4373-A8E0-461D064ECC32
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F33F63E8-40BB-41C5-ADB5-4D8C095AAC42
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CE550B3-E9AB-48A6-84E0-7AC8C17D8156
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=481DE98A-3A7B-4CB3-A7C7-F51F94555FEE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F95DBA21-8FA4-4A64-8D96-3D4492B71884
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=264A224D-3DC2-45BE-8D6E-8D4CEA247445
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=264A224D-3DC2-45BE-8D6E-8D4CEA247445
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E11B87FF-18B9-45BC-9E47-F85DE1856482
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=48EA6BDF-AB06-4330-875E-2482A54CC272
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFD883B7-6296-40B7-AE16-449B1630919E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78D2600C-C68A-4427-9AA9-8FBB279F6E4C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F134614-1B43-4B6E-ACAC-B0C8C5E3CD8D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0F134614-1B43-4B6E-ACAC-B0C8C5E3CD8D
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Website ishte            ("")          u be            ("www.optima.al")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

14/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-150112-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

23/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-163131-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2014. 

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

07/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-800649-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Vendimi dhe bilanci jane ne nje folder te skanuar.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses

19/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-828346-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2015.

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EE7BDC3-0F2D-45E5-B97E-CAC0016345BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB77FA2F-60F3-4209-857A-CFB1F28B08CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB77FA2F-60F3-4209-857A-CFB1F28B08CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=612F7704-CE0E-4975-AD8B-12F781364C0C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=84E08DED-A7F5-405F-AAA2-2DF7EE7A7E25
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B68174A-8DC6-4DDB-9884-3F6A21235E51
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B121D1AF-47FC-4BBE-9BD9-EB2C3869DF49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=952D8F58-A454-46B9-951B-7CA6447926A2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93471EEC-8301-4128-A0AE-B80F981FD94B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B51345EB-CF50-4255-B4CF-DAAB2F2A9770
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A239046-74A8-4503-9335-4F78F53E1039
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2742EC1-925F-4D13-9BF6-96D8A1668911
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2742EC1-925F-4D13-9BF6-96D8A1668911
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2B33C682-C771-4228-B645-F0F338098A70
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Raporte administrimi (nëse ka)
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

25/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-897883-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasyrave Financiare te vitit 2009.

24/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-999940-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

09/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-190382-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Kontrates per shitje kuotash Nr.1166 Rep 482 Kol, 
date 06.03.2017, si dhe vendim i ortakeve per miratim te shitjes se kuotave date 
06.03.2017.
Numri i Aksioneve ishte            "3,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "33.333,33"          u be            "50.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Elton Rama")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "80,00             Kontributi ne para "80.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Ilir Daci")         
eshte larguar ortaku:            ("Glon Bakalli")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elton Rama")                      Nga data "06/03/2017             
Ne daten "06/03/2022
eshte larguar administratori:            ("Glon Bakalli")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-403754-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3AE032A7-91F9-4DBA-B29D-1903AEEA17B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98187A94-AE09-4012-BCF1-255BD8B98B1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B76CC602-2416-4C9E-9ED9-7ACB3AFD369C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2079632A-B037-4AF4-9836-54B42365DCF2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=418E75B0-C710-4606-8206-B39C583282B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DD3A62F-884D-4C48-A03A-81362656A872
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32F09111-F0A5-4415-A8BA-9423B4394D31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=32F09111-F0A5-4415-A8BA-9423B4394D31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7455E888-80AE-4B32-BC91-B10F0A81E0E8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA4513C4-714F-46A4-805E-B402A1E5CA54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66098FAE-27F1-4BF3-A62F-BE04DC9555BC
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

11/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-777157-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Kerkeses dt .10.05.2018, per ndryshimin e nr. 
telefonit. 
Telefon ishte            ("0672044810")          u be            ("0672044803")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-865727-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2017

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Bilanci Kontabël

02/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-248739-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra Financiare OC 2018.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar OC.xlsx
OC_Vendimi i asamblese.pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres OC.xlsx

05/05/2020 Numri i ceshtjes: CN-495944-04-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I Procesverbalit date 29.04.2020 ku eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A96D8D91-D59F-42A6-930E-0E46E5346FE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD843FE3-AD58-46CB-BA9A-148219F3F8CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD843FE3-AD58-46CB-BA9A-148219F3F8CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=759DF3F1-0AF8-45D7-9B15-8A2269FDB958
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=705D7F2C-9523-443B-987E-A30A6708AC60
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9E5C21EC-CA14-47F5-B504-81166EE9AC4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0B9AAC1-8A2F-4021-A50E-F8E12115B059
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0B9AAC1-8A2F-4021-A50E-F8E12115B059
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D10AB35C-91F8-4421-85E1-3729C48E778F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AD592570-DC4A-4EFA-B987-9D14CC54011F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E08C88E8-A0AA-477C-94A9-B7A918031254
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E08C88E8-A0AA-477C-94A9-B7A918031254
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=72025D83-13AC-40D4-9D5D-DF0C188FC3A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9631DB40-4718-4256-85FE-05E1964BBF80
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AF00430-38FE-4898-8622-4849BDA219E9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2F07D9A-16D6-48F7-85EB-60B586A1836E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=160E0B5F-BBB7-46C7-9419-2B36CC1EE5AD
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vendosur:Ndryshimin e adreses kryesore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njesia Administrative nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower, 8/3;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
bashkiake nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower, 5/4.;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

01/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-526709-06-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2019.

Lista e Dokumenteve:
Vendim OC 2019.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar OC.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres OC.xlsx
Optima Communication_ Pasqyra Financiare 2019.pdf

10/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-626733-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 20.11.2020 per ndryshim  adrese 
kryesore

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Vaso Pasha, P. 2, Shk. 2, Ap. 7/1, kati i dyte.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Njesia 
Administrative nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Sky Tower, 8/3;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

08/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-715837-06-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese dt.07.06.2021, ku vendosi : 
Ndryshimin e objektit te veprimtarise. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF7AF208-3301-45F0-B811-4D1320B6D151
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ACF59BCC-56C1-47C4-A25F-6864E6DEE816
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=887F0B20-A05B-47B5-9429-FC30EBB2A359
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=887F0B20-A05B-47B5-9429-FC30EBB2A359
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9DAD520F-FAAD-4057-B294-1713B759B5C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F717F56-FB7A-4E8F-AC65-924E5D273A84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FF44245-117D-4332-9F4C-80C13D91CB00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D2BF3267-E32F-4678-A954-992DB58EF23B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2FADD6F9-82BC-4649-A6BE-2007C4051858
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=66BD1AFD-E8C9-4423-92BB-B8713E2F2BF1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5DAFCFF-D56A-4A0D-8486-BA6F6DA416B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5DAFCFF-D56A-4A0D-8486-BA6F6DA416B6
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Objekti ishte            ("Ofrimi i sherbimeve grafike dizenjim, editori, dizenjim faqe web, 
grafike multimediale, fushata promocionale prodhimesh, fushata sociale, packaging, 
reklama, ilustrime, broshura, katalogje elektronike dhe aktivitete te tjera ne fushen e 
grafike dizenjim, dhenia e automjeteve me qira, etj.")          u be            ("Import-eksport, 
tregti me pakice-shumice, konsulence, projektim, dizenjim, implementim, testim, 
prodhim-asemblim, riparim, mirembajtje, monitorim, dhenie me qira dhe sherbime 
dhe/ose realizime inovatore per produkte dhe/ose sisteme ne fushat: grafike krijuese, 
digjitalizim, printim-shtypshkrim, media audiovizive, evente, marketing, promocion, 
teknologji informacioni dhe komunikimi, informatike, elektronike, elektrike, 
energjitike, telekomunikacion, software-hardware, internet, programe kompjuterike, 
aplikacione, alarm dhe siguri, kamera, akses kontroll, optike, konsum, kancelari, 
tonera, mobilieri dhe pajisje per zyra, ushqimore, industriale, tekstile, bujqesi dhe 
blegtori, bime medicinale, laborator, mjekesi, farmaceutike, mekanike-hidraulike, 
automjete, ndertim, pastrim-gjelberim, higjiene, komisione te ndermjetesimit tregtar 
etj. Shoqeria do te kryeje te gjitha aktivitetet e mesiperme, si dhe cdo veprimtari qe 
do konsiderohet e nevojshme dhe e pershtatshme per arritjen e objektit dhe qe nuk 
bie ne kundershtim me ligjin shqiptar ne fuqi.")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-728800-06-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2020.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra Financiare OC 2020.pdf
Vendimi per miratimin e PF 2020_OC.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar OC.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres OC.xlsx

Datë: 09/12/2021 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19236B52-8164-4E77-BE50-23CA9BCC305C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=19236B52-8164-4E77-BE50-23CA9BCC305C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F7FE707-01DE-4E88-8DC8-460AFB4ACFA5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5084485A-2F32-47F5-98D8-5F5FD585970D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7818A64D-3090-4BA4-94F0-144BC7324B4E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7F14C6C-6AB4-477A-944D-E9ACF6CF0AFD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF595816-263C-4FB8-BA7F-70944D63F8FE

